
Opatření 

děkana Fakulty financí a účetnictví 

č. 2/2023 

o některých podmínkách studia v doktorských studijních programech na 

Fakultě financí a účetnictví Vysoké školy ekonomické v Praze 

(ve znění od 1. října 2024) 

§1 
Rozsah platnosti 

Toto opatření v souladu se Studijním a zkušebním řádem Vysoké školy ekonomické v Praze (dále jen „SZŘ") 

upravuje některé podmínky stud ia v doktorských studijních programech akreditovaných na Fakultě financí a 

účetnictví (dále jen FFÚ). 

§2 
Publikační povinnosti studentů 

1. Povinností studenta je pravidelná publikační aktivita v rámci oborového zaměření doktorského studijního 

programu v odborných periodicích, v nichž příspěvky podléhají recenznímu řízení (dále jen „odborné 

recenzované články")1 . Minimální počet odborných recenzovaných článků studenta je následující: 

a) jeden odborný recenzovaný článek do data podání přihlášky ke státní doktorské zkoušce, 

b) celkem dva odborné recenzované články od zahájení doktorského studia do data podání přihlášky k 

obhajobě disertační práce, z toho jeden článek v odborném periodiku, které je obsaženo v databázi Web of 

Science Core Collection - Social Science s Citation Index + Emerging Sources Citation Index či Scopus. 

2. Výsledky výzkumné činnosti má student povinnost prezentovat na konferencích, přičemž k datu podání 

přihlášky ke státní doktorské zkoušce je povinností studenta mít alespoň jedno aktivní vystoupení na kvalitní 

mezinárodní odborné vědecké konferenci 2 tematicky odpovídající zadané disertační práci nebo 

studovanému oboru. 

3 . Student je povinen pravidelně zaznamenávat publikační činnost, která je výsledkem výzkumné činnosti 

v rámci doktorského studia na FFÚ, v databázi publikační činnosti informačního systému VŠE v Praze . 

1 Odborným recenzovaným článkem v odborném periodiku se rozumí článek v odborném periodiku, které je obsaženo v 

databázi Web of Science Core Collection - Social Sciences Citation Index + Emerging Sources Citation Index či databázi 

Scopus, nebo článek v jiných kvalitních odborných recenzovaných časopisech se zaměřením vhodným pro doktorské studium . 

2 Za aktivní vystoupení na kvalitní mezinárodní odborné vědecké konferenci se považuje vystoupení studenta s vlastním 

vědeckým příspěvkem v rámci odborných sekcí programu konference. Za mezinárodní odbornou vědeckou konferenci se 

považuje konference s účastí zahraničních účastníků tematicky úzce se zaměřující na oblasti financí a účetnictví odpovídaj ící 

zaměření FFÚ, ježje určena ke sdílení výsledků výzkumu akademických pracovníků vč . Ph.O. studentů . Kvalita konference je 

zajištěna prestižním organizátorem konference, dlouhodobou tradicí konference s vysokou kvalitou prezentovaných 

příspěvků, náročným recenzním řízením umožňující účast na konferenci či výstupy z konference v podobě sborníku, který je 

evidován v The Conference Proceedings Citation Index, nebo v databázi SCOPUS, nebo v podobě článku ve special isste 

v odborném periodiku obsaženém v databázi Web of Science Core Collection - Social Sciences Citation Index + Emerging 

Sources Citation Index či Scopus . V nejasných případech vystoupení na konferencích rozhoduje o tom, zda je podmínka 

alespoň jednoho aktivního vystoupení studenta na konferenci splněna , proděkan pro výzkum a doktorské studium po 

vyjádření školitele . 



§3 

Další povinnosti studentů 
1. Student v p re zenč n í formě doktorského stu dia je povinen podílet se na činnoste ch p řís lušné katedry 

v rozsahu, který v souladu s individuálním studijním plánem a po proje dnání se školitelem určuje p ř íslušn ý 

ve doucí katedry. 

2. Povinností studenta je účast na řeše n í výzku mných projektů a dle pokynů školitele na dalších výzkumných 

aktivi tách (n a př . výzkumné a me todologické semin áře apod.). 

3. Povinností studenta je minimálně je dnou za se mestr informovat při osobn ím setkání školitele o průbě hu 

stud ia a o výsledcích výzkumné čin nosti . Škol itel může rozhodnout, že postačující je i info rmace j iným ne ž 

osobním způsobem (např . ele ktronicky). 

4. Povinností studenta je absolvování část i studia na zahranič n í instituci v délce nejméně jednoho měsíce , nebo 

úč ast na mezinárodním tvů rčím proje ktu s výsledky publikovanými nebo prezentovanými v zah ran ičí, nebo 

jiná fo rma p římé ú č asti studenta na mezinárodní spoluprác i. Tuto povinnost doktorand musí splnit a doložit 

obvykle do data podán í p řih lášky k malé obhajobě d i sertač ní práce . V případě nejasností rozhodne o sp lnění 

tohoto kr itéria proděkan pro výzkum a doktorské studium po vyjádření školitele . 

§4 

Náležitosti disertační práce 
1. D isertační práce (dále jen práce) má charakter výzkumné práce přinášející nové poznatky ve studovaném 

oboru. Mezi její základní charakteristiky patří zejména vědecký přístup ke zpracování tématu, používání 

moderních výzkumných metod a veřejná prezentace výzkumných výsledků . 

2. Zamě řen í práce, její formu a př i bl ižnou strukturu, základní cíle práce, předpokládané výzkumné metody a 

soudobý stav vědeckého poznání ve zkoumané problematice včetně přehledu domácích a zahran ič n íc h 

publikací předkládá student po souhlasu školitele k projednání na příslušnou katedru (tzv. teze nebo zámě r 

disertační práce) . V průběhu zpracování práce má student povinnost pravidelně konzultovat zpracování 

zadaného tématu se svým školite lem. 

3. Práce má formu výzkumné práce (monografie) přinášející nové poznatky ve studovaném oboru nebo formu 

souboru původních a uveřejněných či k uveřejnění přijatých výsledků (článků) s konkrétn ími výsledky 

z metodologicky nebo tematicky příbuzných oblastí (dále jen soubor) . 

4 . Alespoň jeden článek z tohoto souboru musí být článkem v odborném periodiku, které je obsaženo v 

databázi Web of Science Core Collection - Social Sciences Citation Index+ Emerging Sources Citation Index, 

nebo alespoň dva články z tohoto souboru musí být články v odborném periodiku, které je obsaženo 

v databázi Scopus. Články uvedené v předchozí větě nesmí pro účely souboru student publikovat ve 

spoluautorství; za spoluautora se pro účely první části této věty nepovažuje škol itel studenta, pokud je 

prvním nebo korespondenčním autorem student. 

S. Minimáln í přepočtený počet článků v souboru článků je tři. Minimální počet tří článků se vypočítá pomocí 

autorských podílů na článcích a použije se rovnoměrné rozdělení článku podle počtu spoluautorů ; škol ite l se 

za spoluautora nepovažuje . O přepočtu podílů v případě nejasností rozhoduje proděkan pro výzku m a 

doktorské studium po vyjádření školitele. 

6. Počet článků musí být dostatečný pro předložení plnohodnotné práce, články musí být publikovány ve 

všeobecně respektovaných a uznávaných časopisech a musí být uvedena afilace na FFÚ jako jediné 

vysokoškolské pracoviště a maximálně jedna další afilace na jiné než vysokoškolské pracoviště. Do souboru 

nemohou být za řazeny články publikované před zahájením studia . 

7. Každý č lánek v souboru musí být odborným recenzovaným článkem v odborném periodiku, který je buď 

obsažen v databázi Web of Science Core Collection - Social Sciences Citation Index + Emerging Sources 

Citation Index, nebo v databázi Scopus, nebo článek v jiných kvalitních odborných recenzovaných č asopisech 

se zamě řen ím vhodným pro doktorské studium. Zařazen í článku do souboru musí odsouhlasi t ško litel. 

8. Publikovaným článkem je článek zveřejněný tiskem či elektronicky, nebo p ř ijatý k publikování ( člá nek je 

přijatý k publikování, pokud je doloženo potvrzení redakce o přijetí k vydání) . 

9. Soubor musí být doplněn o shrnuj ící úvod začleňující soubor do širšího kontextu ekonomické teor ie a o 

shrnující závěr jasně vyznačující originální p říspěvek autora vyplývající z předloženého souhrnu výsledků . 

10. Doporučený rozsah disertač ní práce je přibližně 80 normostran. 

11. Pro malou obhajobu disertač ní práce jsou vypracovány minimálně dva posudky oponenty, kteř í jsou 

vedoucím katedry uvažováni za oponenty disertač ní práce pro velkou obhajobu . Volba oponentů pro malou 



obhajobu musl respektovat prav idla pro jmenování oponentů pro velkou obhajobu . Vedoucí kate dry zaj istí 

vypracován i zápisu o p robě hlé malé o bh ajobě a kontro lu original ity obhajované d i sertač n í práce, které bez 

zbyte č ného odkladu před á re feren tce pro výzkum a doktorské stud ium . 

§5 

Uznávání studijních povinností 

1. Úspěš n ě složenou zkoušku v p řed c hoz ím doktorském studiu na VŠE nebo na jiné vysoké škole může děkan 

uzn at po posouzen í její obsahové podobnosti a po vyjádření garanta předmětu , pro který je zkouška 

uznávána, a proděkana pro výzkum a doktorské studium. 

2. Děka n může po vyjádřen i školitele, garanta oboru a p rod ě kana pro výzkum a doktorské stud ium uznat i další 

sp l něné studijn í povinnosti ( nap ř . pub li kačn í výstupy, vystoupení na odborných konferencích, zahraničn í 

praxe apod .), pokud jej ich obsah odpovídá odbornému zamě řen í stud ia a d iser tační prác i doktoranda. 

§6 

Přechodná ustanovení 

1. Toto opatřen í platí pro studenty zapsané ke studiu od akademického roku 2023/2024. 

2. Pro studenty zapsané ke studiu před akademickým rokem 2023/2024 platí vyhláška děkana Financí a 

účetnictví č . 1/ 2014. 

3. Pro studenty zapsané ke studiu před akademickým rokem 2014/2015 platí vyhláška děkana Financí a 

ú četnictv í č . 2/2010 

4. Pro studenty zapsané p řed akademickým rokem 2010/2011 platí „Informace pro studenty doktorského 

stud ijního programu Finance a účetnictví na Fakultě financí a účetnictví" vydaná pro př íslušný akademický 

rok. 

S. Student zapsaný ke studiu před akademickým rokem 2023/2024 si může písemným proh lášením 

ad resovaným děkanovi fakulty zvolit, že vůči němu bude úč i nné toto opatřen í. 

§7 

Účinnost 

1. Vyhláška děkana Fakulty financí a účetn i ctví č . 1/2014 ze dne 29 . srpna 2014 ve znění pozdějších nove lizací 

se zrušuje . 

2. Toto novelizované opatření nabývá účinnosti dne l. října 2024. 

V Praze dne l. září 2024 

~ 

doc. I . etr Musílek, Ph .D. 

děk 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

